
Città di Matelica
Provincia di Macerata

UFFICIO  CULTURA E SPORT

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D'UFFICIO
DELLA DETERMINAZIONE N.537 DEL 09-04-2021

Registro Generale 581

Matelica, li 04-05-2021 Il Responsabile del Settore

Oggetto: ACQUISIZIONE COPIE DEL VOLUME "IL MUSEO PIERSANTI E
LA SUA COLLEZIONE. STUDI E RICERCHE PER I 100 ANNI
DALLA NASCITA DEL MUSEO (Atti del convegno, Matelica, 17 e
18 febbraio 2018)". IMPEGNO DI SPESA E DETERMINA A
CONTRARRE.

LA RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI AMMINISTRATIVI

Premesso che, con proprio atto n. 299 assunto in data 29-12-2018, la Giunta
Municipale ha approvato:
1) di aderire alla proposta di acquisto presentata dalla ditta "Andrea Livi editore", con
sede legale in Largo Falconi, 2, 63900 - Fermo, P.IVA 00488410440, per l'acquisto di
num. 150 copie della pubblicazione "Il Museo Piersanti e la sua collezione. Studi e
ricerche per i 100 anni dalla nascita del Museo", per una spesa complessiva di €
1.950,00 Iva inclusa;
2) allo scopo, di affidare al Responsabile del Settore Servizi Amministrativi la somma
di € 1.950,00, cui far fronte attingendo al Cap. 61 art. 00 "Spese acquisto libri e riviste
per la biblioteca" del Bilancio 2018;

Richiamata la propria determinazione n. 2038 (R.G.), assunta in data 29-12-2018, con
la quale si provvedeva, giusta D.G.M. n. 299/2018:
- di affidare alla casa editrice "Andrea Livi editore", con sede legale in Largo Falconi,
2, 63900 - Fermo, P.IVA 00488410440, la fornitura di num. 150 copie della
pubblicazione "Il Museo Piersanti e la sua collezione. Studi e ricerche per i 100 anni
dalla nascita del Museo", per una spesa complessiva di € 1.950,00 Iva inclusa, giusta
D.G.M. 299 del 29-12-2018;
 - di impegnare la spesa complessiva di €. 1.950,00, Iva inclusa, con imputazione al
Cap. 61 art. 00 "Spese acquisto libri e riviste per la biblioteca" del Bilancio 2018;

Vista la fattura n. 33, del 8-03-2021, registrata al prot. n. 4791, emessa dalla ditta
"Andrea Livi editore", con sede legale in Largo Falconi, 2, 63900 - Fermo, P.IVA
00488410440 dell'importo di €1.950,00 (IVA assolta dall’editore) a saldo della
fornitura di num. 150 copie della pubblicazione "Il Museo Piersanti e la sua collezione.
Studi e ricerche per i 100 anni dalla nascita del Museo";



Città di Matelica
Provincia di Macerata

Verificato che il DURC della ditta in parola è valido fino al 05/06/2021 e che la ditta
ha fornito la comunicazione dei flussi finanziari ai sensi dell’art. 3 della Legge
n°136/2010 e ss.mm. ii.;

Ritenuto di dover disporre la liquidazione della suddetta fattura, avendone altresì
verificato:
-l'esatta applicazione dei prezzi concordati e la loro congruità;
-l'esatta quantità dei beni forniti rispetto all'ordinazione;
-l'idoneità delle forniture e dei materiali impiegati;
-la presentazione di idonea documentazione di spesa ritenuta conforme alle vigenti
norme in materia fiscale;

Dichiarato:

1) di non trovarsi nelle cause di inconferibilità od incompatibilità di cui al D. Lgs.
39/2013, ovvero ai sensi del PTPC interno dell’Ente, avendone reso
dichiarazione, per quanto di sua conoscenza, e di non avere reso nuova
dichiarazione modificativa ed integrativa, per fatti o condizioni sopravvenute, per
quanto di sua conoscenza;

2)  di non doversi astenere nell'adozione del presente provvedimento, poichè non si
trova in conflitto di interesse, anche potenziale, per quanto nella sua conoscenza, ai
sensi dell'art. 6/bis della Legge n. 241/1990;

3)  di non trovarsi in una situazione di interesse finanziario o conflitto di interesse ai
sensi dell'art. 6                     del DPR 62/2013, ovvero ai sensi del vigente Codice
Comportamento interno dell’Ente, per rapporti, diretti o indiretti, di collaborazione
con soggetti privati in qualunque modo retribuiti che lo stesso abbia o abbia avuto
negli ultimi tre anni:

- ne' in prima persona, ne' di suoi parenti o affini entro il secondo grado, ne' del coniuge
o del convivente, che non hanno ancora rapporti finanziari con il soggetto con cui si
abbia avuto rapporti di collaborazione;

- nessun rapporto è intercorso o intercorre con soggetti che abbiano interessi in attività o
decisioni inerenti all'ufficio, limitatamente alle pratiche a lui affidate e con
riferimento al presente provvedimento;

4) di non trovarsi nelle condizioni di cui all’art.35-bis del D.Lgs. n.
165/2001(Prevenzione del        fenomeno della corruzione nella formazione di
commissioni e nelle assegnazioni agli uffici) per essere stato condannato, anche con
sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti nel capo I del titolo II del libro
secondo del codice penale, che comportano limitazioni alla assegnazione e
partecipazione a funzioni e poteri nella P.A.;

Visto l’art. 184 del d.lgs. n. 267/2000;

Visto il decreto sindacale n.15/2020 con il quali sono state attribuite le funzioni previste
dall’art 107 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;



Città di Matelica
Provincia di Macerata

DETERMINA

a) di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

b) di liquidare la fattura n. la fattura n. 33, del 8-03-2021, registrata al prot. n. 4791,
emessa dalla ditta "Andrea Livi editore", con sede legale in Largo Falconi, 2,
63900 - Fermo, P.IVA 00488410440 dell'importo di €1.950,00 (IVA assolta
dall’editore) a saldo della fornitura di num. 150 copie della pubblicazione "Il Museo
Piersanti e la sua collezione. Studi e ricerche per i 100 anni dalla nascita del Museo";

c) di imputare la spesa di €. 1.950,00, Iva inclusa, con imputazione al Cap. 61 art. 00
"Spese acquisto libri e riviste per la biblioteca" RR.PP.  2018;

d) di trasmettere il presente atto di liquidazione al Responsabile del Servizio finanziario
dell'Ente, con i documenti giustificativi elencati in premessa, per le procedure di
contabilità ed i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali, ai sensi dell'art.
184, comma 4̂, del D. Lgs.. 18-08- 2000 n. 267 e ai sensi dell’Art. 48-bis D.P.R. n.
602/73.

e) di dare atto che il presente provvedimento sarà soggetto agli obblighi di pubblicità e
trasparenza dell’azione amministrativa di cui all’art. 23 del D. Lgs. 33/2013;

SG

Il Responsabile dell’Istruttoria
f.to ELIA MARIA GABRIELLA

Il Responsabile del Settore
f.to  ELIA MARIA GABRIELLA

=============================================================
=

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, e per l'imputazione della
spesa.

Matelica, li 04-05-2021

Il Responsabile  del Settore
Servizi Finanziari

f.to Dott.ssa Antonella Pelucchini



Città di Matelica
Provincia di Macerata

=============================================================
=


